
 

 
PROV. di  

Monza e Brianza 

 
sigla 

 

C.C. 

 
numero 

 
23 

 
data 

 

16/04/2019 
 

 

Oggetto: 

 

 

APPROVAZIONE RENDICONTO DELLA GESTIONE - ESERCIZIO FINANZIARIO 2018 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 __________________________________________________________________________  
 
 

L’anno duemiladiciannove il giorno sedici del  mese di Aprile alle ore 21:15 nella sede 

comunale, previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e nei termini di legge, si è 

riunito il CONSIGLIO COMUNALE, in sessione ordinaria e seduta pubblica di prima convocazione. 

 

 Nominativo P A  Nominativo P A 

1 RIVA MATTEO P  10 GALIMBERTI GRETA  A 

2 BEACCO EMANUELA  A 11 PIROVANO LETIZIA P  

3 BOTTA MATTEO  A 12 STAGNO LUIGI  A 

4 BRUNATI ALICE P  13 TAGLIABUE STEFANO P  

5 CORIGLIANO ADRIANO  A 14 TREZZI ETTORE  A 

6 CORTI MARCO  A 15 TRIVINI BELLINI SILVIA P  

7 D'ASARO STEFANIA P  16 VIGANO' DANIELE P  

8 ELLI PIERLUIGI P  17 ZAPPINO VINCENZO P  

9 FERRO' IRINA P    10 7 

  

Tra gli assenti risultano giustificati i Signori: // 
 
Partecipano gli assessori: Nespoli Emilio Antonio, Soloni Roberto, Vigano' Stefano 
  
 

Partecipa il  Segretario Generale  Dott. Filippo Ballatore.  

 

Il Consigliere Pierluigi Elli, assunta la presidenza ai sensi dell’art. 20 del vigente Statuto 

Comunale e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopra indicato, posto al punto 1 dell’o.d.g. 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE, PIERLUIGI ELLI e stampato il giorno 06/05/2019 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Il Presidente cede la parola all’Assessore al Bilancio, Finanza e Tributi, Partecipate, 

Finanziamenti Europei e Regionali, Lavoro, Commercio e Attività Produttive, Vigilanza e Viabilità 

Stefano Viganò per l’illustrazione dell’argomento poto al punto n.1 dell’o.d.g. avente ad 

oggetto: “Approvazione Rendiconto della gestione - Esercizio finanziario 2018” (cfr. la 

registrazione trascritta e depositata agli atti dell’Ufficio Segreteria). 

 

Chiusa la discussione; 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 Richiamato il testo integrale della discussione, come risulta dalla registrazione trascritta e 

depositata agli atti; 

 

Visti gli articoli 227 e seguenti del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.; 

 

 Visto, altresì, il Decreto Legislativo n. 118 del 23.06.2011 e s.m.i. in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e 

dei loro organismi; 

 

 Visto lo schema di rendiconto degli Enti locali, previsto dall’Allegato 10 al citato D. Lgs. n. 

118/2011 e s.m.i.; 

 

Visto ed esaminato il conto della gestione di cassa per il decorso esercizio 2018, 

regolarmente reso dal Tesoriere ai sensi dell’articolo 226 e seguenti del D.Lgs. 267/2000;  

  

  Vista, altresì, la deliberazione di Giunta Comunale n. 54 del 26 marzo 2019, esecutiva ai 

sensi di legge, avente ad oggetto “Riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi Esercizio 

2018 -Variazione agli stanziamenti del Fondo pluriennale vincolato e agli stanziamenti 

correlati” conseguente alle operazioni di verifica contabile e ricognizione dei residui attivi e 

passivi effettuate con determinazioni dirigenziali n. 165 dell’11/03/2019; n. 166 

dell’11/03/2019; n. 187 del 14/03/2019 e n. 207 del 21/03/2019;   

 

Visto il rendiconto dell’esercizio finanziario 2018, nel documento Allegato “B” quale parte 

integrante e sostanziale al presente atto, predisposto come da allegato n. 10 al D. Lgs. n. 

118/2011 aggiornato e s.m.i.; 

 

Preso atto che nello stesso Allegato “B” (Rendiconto della gestione 2018) ed in allegato 

alla presente deliberazione vengono contemplati tutti i documenti previsti dall’articolo 11 e 18 

bis del D.Lgs. 118/2011 nonché dall’articolo 227, comma 5 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

Richiamati, in particolare: 

 la Relazione illustrativa sulla gestione 2018, di competenza della Giunta Comunale, ai sensi 

dell’art. 151, comma 6 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e dell’art. 11, comma 6 del D. Lgs. n. 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE, PIERLUIGI ELLI e stampato il giorno 06/05/2019 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



118/2011, approvata con la citata deliberazione di Giunta Comunale n. 55 in data 

26/03/2019 (Allegato C); 

 l’elenco dei Residui attivi e passivi provenienti dagli esercizi anteriori alla competenza, 

distinti per anno di provenienza, di cui alle operazioni di riaccertamento disposte con la 

citata deliberazione di Giunta Comunale n. 54/2019, ai sensi dell’articolo 11, comma 4, 

lettera m) del D.Lgs. 118/2011 (Allegato D); 

 la relazione dei Revisori dei conti, ai sensi dell’art. 239, comma 1, lett. d) del D. Lgs. n. 

267/2000 e s.m.i. (Allegato E); 

 la tabella dei parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale, ai sensi del 

Decreto del Ministero dell’Interno del 18 febbraio 2013 (Allegato F); 

 il piano di indicatori denominato “Piano degli indicatori e dei risultati di bilancio”, secondo 

lo schema definito con decreto del Ministero dell’Interno del 23 dicembre 2015, ai sensi 

dell’articolo 18 bis del D.Lgs. 118/2011 (Allegato G); 

 l’elenco degli indirizzi internet di pubblicazione del rendiconto della gestione, del bilancio 

consolidato deliberati e relativi al penultimo esercizio antecedente quello cui si riferisce il 

bilancio di previsione, dei rendiconti e dei bilanci consolidati dei soggetti considerati nel 

gruppo “amministrazione pubblica”, ai sensi dell’articolo 227, comma 5, lettera a) del D.Lgs. 

267/2000 (Allegato H); 

 l’elenco dei crediti inesigibili stralciati dal conto del bilancio, ai sensi dell’articolo 11, 

comma 4 del D.Lgs.118/2011 (Allegato I); 

 

 Dato atto che gli allegati relativi alle “Spese sostenute per l’utilizzo di contributi e 

trasferimenti da parte di organismi comunitari e internazionali” nonché alle “Spese sostenute 

per lo svolgimento di funzioni delegate dalle Regioni” non sono stati prodotti in quanto non si 

riscontrano tali spese nel bilancio 2018 del Comune di Giussano;  

 

Visti, altresì: 

- il comma 2 dell’art. 193 del citato D. Lgs. n. 267/2000, il quale stabilisce che la 

deliberazione mediante la quale il Consiglio Comunale provvede ad effettuare la verifica del 

permanere degli equilibri generali di Bilancio venga allegata al rendiconto dell’esercizio relativo 

e riscontrato, al riguardo, che con deliberazione consiliare n. 27 del 20/07/2018, si è dato atto 

del permanere degli equilibri di bilancio ai sensi del citato art. 193 del T.U.E.L. (allegato J);   

- l’art. 2 del Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze in data 23/12/2009 il 

quale prevede che gli Enti soggetti al Siope debbano allegare al rendiconto dell’esercizio degli 

anni 2011 e seguenti i prospetti delle entrate e delle uscite dei predetti dati Siope del mese di 

Dicembre, contenenti i valori cumulati dell’anno di riferimento, nonché la relativa situazione 

delle disponibilità liquide dell’Ente, anche avuto riguardo all’articolo 11, comma 4, lettera l) del 

D.Lgs. 118/2011 (Allegato K); 

- l’art. 16, co. 26 del D.L. 13/8/2011 n. 138 il quale prevede che le spese di 

rappresentanza sostenute dagli organi di governo degli enti locali sono elencate, per ciascun 

anno, in apposito prospetto allegato al rendiconto (Allegato L); 

- l’art. 41, comma 1 del D.L. n. 66/2014, convertito in Legge n. 89 del 23/06/2014  

“Attestazione dei tempi di pagamento”  il quale prevede  che, a decorrere dall’esercizio 2014, 

ai bilanci consuntivi delle pubbliche Amministrazioni sia allegato un prospetto relativo ai 

pagamenti e all’indice di tempestività dei pagamenti (Allegato M); 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE, PIERLUIGI ELLI e stampato il giorno 06/05/2019 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Dato atto che questo Ente ha rispettato per l’anno 2018 i vincoli di finanza pubblica 

(cosiddetto “pareggio di bilancio”) imposti dai commi 463 e seguenti della L.232/2016, ed ha 

provveduto a trasmettere in via telematica al MEF specifica certificazione ai sensi dell’articolo 

1, comma 470 della L. 232/2016 (in data 27/03/2019); 

 

Tenuto motivatamente conto altresì della relazione dell’Organo di revisione ai sensi 

dell’art. 227, comma 2, del citato D. Lgs. n. 267/2000, con la quale viene attestata la 

corrispondenza del rendiconto alle risultanze della gestione e dato atto che il Collegio dei 

Revisori dei Conti di questo Comune ha espresso parere favorevole in merito al Rendiconto 2018 

con verbale in data 27 marzo 2019; 

 

 Riconosciuta la regolarità del Rendiconto in esame, sulla scorta degli atti contabili; 

 

 Acquisito il parere della Commissione comunale Bilancio, Finanza e Tributi in data  11 

aprile 2019; 

 

Visto l’art. 76 del vigente Statuto Comunale; 

 

Visti gli artt. 34 e seguenti del vigente Regolamento di Contabilità “rendiconto della 

gestione”; 

 

Visto l’art. 42, 2° comma, lettera b) del citato D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 

Acquisiti i pareri, in attuazione dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i., in 

ordine alla regolarità tecnica e contabile da parte del Dirigente di settore, nonché l’esito della 

verifica di conformità dell’azione amministrativa da parte del Segretario Generale, di cui 

all’allegato “A” al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

 

Dato atto che alle ore 22.10 esce dall’aula il consigliere comunale Stefano Tagliabue . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . presenti n.9 

 

Effettuata la votazione, in merito all’argomento in oggetto, in presenza di n. 9 consiglieri, 

che ha riportato il seguente esito: 

- voti favorevoli   n. 9 

- voti contrari  n. //  

- consiglieri astenuti  n. //  

 In conseguenza della votazione che precede, resa in forma palese per alzata di mano; 

D E L I B E R A 

 

1. di approvare il rendiconto della gestione per l’esercizio finanziario 2018, nell’elaborato 

Allegato B) quale parte integrante e sostanziale alla presente deliberazione, con i relativi 

prospetti allegati ex D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE, PIERLUIGI ELLI e stampato il giorno 06/05/2019 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



2. di dare atto che il rendiconto in esame presenta le seguenti risultanze finali, come da 

“Prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione” di cui all’Allegato a) del 

Rendiconto della gestione 2018 ai sensi dell’articolo 11, comma 4, lettera a) del D. Lgs. n. 

118/2011: 

RESIDUI COMPETENZA TOTALE

Fondo di cassa al 1 gennaio 2018 4.719.181,63

Riscossioni  (+) 4.693.310,49 18.623.489,43 23.316.799,92

Pagamenti (-) 1.258.215,20 19.794.846,97 21.053.062,17

Saldo di cassa al 31 dicembre 2018 6.982.919,38

Pagamenti per azioni esecutive non 

regolarizzate al 31/12/2018 0,00

Fondo di cassa al 31.12.2018 6.982.919,38

Residui attivi  (+) 3.873.352,54 2.048.780,80 5.922.133,34

di cui derivanti da accertamenti di tributi 

effettuati sulla base della stima del 

Dipartimento delle Finanze 0,00 0,00 0,00

Residui passivi (-) 360.265,04 1.169.137,59 1.529.402,63

Fondo pluriennale vincolato spese 

correnti (-) 318.702,58

Fondo pluriennale vincolato spese in 

conto capitale  (-) 2.218.417,62

8.838.529,89A) RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31.12.2018 

GESTIONE

 
 

COMPOSIZIONE DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE  AL 31.12.2018 

B) PARTE ACCANTONATA   5.300.370,06 

C) PARTE VINCOLATA   403.468,73 

D) PARTE DESTINATA AGLI INVESTIMENTI   0,00 

E) TOTALE PARTE DISPONIBILE  =(A-B-C-D)   3.134.691,10 

 

 

CONTO ECONOMICO 

 

A) Componenti positivi della gestione 17.460.423,47

B) Componenti negativi della gestione                                          17.244.878,22

Differenza (A - B) 215.545,25

C) Proventi ed oneri finanziari                                                -487.030,59

D) Rettifiche di valori attività finanziarie 518.973,33

E) Proventi ed oneri straordinari -424.434,19

Risultato prima delle Imposte (A – B +C+D+E) -176.946,20

Imposte                                                                                  -243.904,00

RISULTATO D’ESERCIZIO -420.850,20  
 

 

 

 
COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE, PIERLUIGI ELLI e stampato il giorno 06/05/2019 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Stato Patrimoniale – ATTIVO 

Importi

A)   CREDITI vs. Stato e altre Amministrazioni Pubbliche 

per partecipazione al Fondo di dotazione 0

B)   Immobilizzazioni: 

immateriali €      590.691,88

                                 materiali     € 59.105.621,83

                                 finanziarie   € 14.080.302,65

C)  Attivo circolante  8.486.350,46

D)  Ratei e risconti 0

TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C+D) 82.262.966,82

73.776.616,36

 
 

Stato Patrimoniale – PASSIVO 

Importi

A)   Patrimonio netto 

di cui Fondo di dotazione   € 8.849.037,07

B)    Fondi per rischi ed oneri 206.167,80

C)   Trattamenti di fine rapporto 0

D)   Debiti 15.313.846,71

E)    Ratei e risconti 6.024.213,29

 Totale del passivo  (A + B + C + D) 82.262.966,82

 Conti d'ordine 8.219.961,72

60.718.739,02

 
 

3. di prendere atto della relazione illustrativa predisposta dalla Giunta Comunale, ai sensi 

dell’art. 151, comma 6 del TUEL D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. (Allegato C); 

 

4. di riscontrare che, ai sensi del punto 6.3 del principio contabile applicato della contabilità 

economico patrimoniale Allegato 4/3 al D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i, la perdita d’esercizio 

risultante dal conto economico per un importo pari ad Euro 420.850,20 è interamente 

coperta da riserve disponibili; 

 

5. di darsi atto dell’inesistenza di debiti fuori bilancio; 

 

6. di dare atto che questo Ente ha rispettato i vincoli di finanza pubblica per l’anno 2018 

(cosiddetto pareggio di bilancio) ai sensi dell’art. 1, commi 470 e seguenti  della legge n. 

232/2016, così come risulta da certificazione inviata, in via telematica, al MEF in data  

27/03/2019; 

 

7. di prendere atto,  altresì dei conti resi dagli agenti contabili del Comune; 

 

8. di darsi atto che, come risulta dall’allegata tabella dei parametri di riscontro della 

deficitarietà strutturale, emerge che questo Comune non si trova in condizioni 

strutturalmente deficitarie; 

 

9. di darsi atto, altresì, che alla presente deliberazione viene allegato il piano degli indicatori 

di bilancio, sulla base dello schema definito dal Decreto del Ministero dell’Interno del 23 

dicembre 2015, così come previsto dall’articolo 18 bis, comma 3 del D.Lgs. 118/2011, nel 

documento Allegato “G” quale parte integrante e sostanziale; 

 
COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE, PIERLUIGI ELLI e stampato il giorno 06/05/2019 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



10. di darsi atto, altresì, che gli allegati risultanti in calce formano parte integrante e 

sostanziale della presente deliberazione. 

 

Effettuata inoltre la votazione in merito alla immediata eseguibilità della presente 

deliberazione, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in presenza di 

n.9 Consiglieri, che ha riportato il seguente esito: 

- voti favorevoli   n. 9 

- voti contrari  n. // 

- consiglieri astenuti  n. //                

 

In conseguenza della votazione che precede, resa in forma palese e per alzata di mano; 

 

D E L I B E R A 
 

11. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – comma 4 
del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267. 
 

Allegati: 

A) Pareri; 

B) Rendiconto della gestione 2018 (modello Allegato n. 10 D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.); 

C) Relazione illustrativa della Giunta comunale sulla gestione 2018; 

D) Elenco dei residui attivi e passivi distinti provenienti dagli esercizi anteriori a quello di 

competenza distinti per anno di provenienza; 

E) Relazione Collegio Revisori dei conti; 

F) Tabella dei parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale; 

G) Piano degli indicatori e dei risultati di bilancio; 

H) Elenco indirizzi internet di cui all’articolo 227, comma 5 lettera a) D.Lgs. 267/2000; 

I) Elenco dei crediti inesigibili, stralciati dal conto del bilancio; 

J) Deliberazione C.C. n. 27 del 20/07/2018 “Presa d’atto del permanere degli equilibri 

generali di bilancio, ai sensi dell’art. 193  D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i”; 

K) Prospetto dati Siope; 

L) Prospetto spese di rappresentanza; 

M) Prospetto art. 41 D.L. n. 66/2014 “Attestazione pagamenti e indice tempestività”. 

 
  

La seduta termina alle ore 22.15. 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE, PIERLUIGI ELLI e stampato il giorno 06/05/2019 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Letto, confermato e sottoscritto digitalmente 
 
 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Pierluigi Elli 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 

Dott. Filippo Ballatore 
 

 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE, PIERLUIGI ELLI e stampato il giorno 06/05/2019 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 
 

Allegato alla Deliberazione di Consiglio Comunale N° 23 del 16/04/2019. 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
La presente è pubblicata sul sito web istituzionale di questo Comune (Albo Pretorio On line) ai 
sensi dell’art. 32 L. n. 69 del 18.06.2009, per rimanervi 15 giorni consecutivi a partire da oggi a 
norma dell’art. 124 c.1 del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000. 
 
 
Giussano, 02/05/2019 
 
 SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 IL FUNZIONARIO 
 Pierfrancesco Conti 
  

 
 
 
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive 

modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune di 

Giussano. 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da PIERFRANCESCO CONTI e stampato il giorno 06/05/2019 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 
 
ALLEGATO “A” 
 
    
 

Oggetto : APPROVAZIONE RENDICONTO DELLA GESTIONE - ESERCIZIO 
FINANZIARIO 2018  

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 
In merito alla proposta di delibera di cui all’oggetto sopra indicato, in base all’art. 49 comma 1 
D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 esprimo parere, vista la regolarità tecnica: FAVOREVOLE 

 
  
 
Funzionario : __________ 
 
 
Giussano, li 08/04/2019   

 
IL DIRIGENTE  

 Settore Economico Finanziario E Servizi Alla 
Persona 

 Dott. Marco Raffaele Casati 

 
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive 
modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune di 
Giussano. 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da MARCO RAFFAELE CASATI e stampato il giorno 06/05/2019 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 
 
ALLEGATO “A” 
 

Oggetto : APPROVAZIONE RENDICONTO DELLA GESTIONE - ESERCIZIO FINANZIARIO 2018  

 

 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

FAVOREVOLE 
 

Relativamente alla regolarità contabile di cui sopra, ai sensi dell'art. 49, del T.U. 
approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 
  
Funzionario : Paolo Dottore 
 
 
Giussano, li 09/04/2019   

 
IL DIRIGENTE SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

E SERVIZI ALLA PERSONA 
  
 Marco Raffaele Casati 
  

 

 
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive 
modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune di 
Giussano. 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da MARCO RAFFAELE CASATI e stampato il giorno 06/05/2019 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 
  
ALLEGATO “A”  
 

 
Oggetto : APPROVAZIONE RENDICONTO DELLA GESTIONE - ESERCIZIO 

FINANZIARIO 2018  
 

 
PARERE DI CONFORMITÀ 

 
In merito alla proposta di delibera di cui all’oggetto sopra indicato, ai sensi dell’art. 97, 
comma 2 del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i. e dell’art. 3.1 del Regolamento usi 
controlli interni: NULLA DA DICHIARARE 
 
 
 
Giussano, li 09/04/2019   

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

 
Dott. Filippo Ballatore  

 

 
 
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive 
modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune di 
Giussano. 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 06/05/2019 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


